λο τῷ πελάγῳ μέρῃ
διεκυμαίνομεν. Νοῶμεν
κάριτε Ζέφυρε φε δέ Θέας.
Ἔγώ δὲ ψύπτας, καὶ ἐλέ-
φαντας, καὶ μέλανας αὐτὸν
θρώπας ἔωραμ.

ΝΕΚΡΙΚΟΙ ΔΙΑ- ΛΟΓΟΙ.

Διογένες καὶ Γολύδην
κός.

Ω πολύδουκες, γύρετε
μαῖσσαι, ἐπιδολαν τάξιστα
τενέλθετε. (σοὶ γάρ δέιρι φε-
μαῖτο αὐτεβιώναι αὐτοῖς)
Ἐν πολυδεκτοῦ Μύριππορ τοῦ
λιώσα (εὐγοῖς δὲ τὸν χωτορ
γὸν Κορίνθῳ λαταρεῖον Κερ-
νεοῦ, πγὸν λυκειῷ, τῷν ερι-
ζονιών πρόσος απλάλος φε-
λοσόφων λαταρεύειντο)
εἰπεῖν πρόσωπτ, δτι σδι
ω Μύριππε κελδύει διο-
γένεις, εἰσδικισθεῖστα τὰ θύ-
περ γῆς λαταρεύειντο
σαι, πκειν γνθάδε πολλῷ

ri, alius allam illius patrem
fluctibus agitabamus. Not,
O beatum Zephyre, te, qui
isthec uideris. Ego uero in-
tereia Gryphas et Elephan-
tos, et nigros homines appre-
ciebam.

Diogenes et Pollu-
x.

O Pollux, commendando ti-
bi, cur premum stenderis
(tali enim est, nō fallor, cras
reniuisceret) ut, sicubi uide-
ris Menippum, canem illū,
(inuenies autem ipsum Coo-
rintbi, circa Craneum, aut
in Lycco, deridentem cōten-
dentes istos inter se Philoso-
phos) dicas illi, Menippe,
inquiens, iubet te Diogenes,
si satis ea, quae super ter-
ram sunt, derissisti et hoc
ad inferos defecdere, ubimul-
to plura, quae rideas, habitu-

πλέω ἐπιγελασόμενον.
 ἐκεῖ μὲν γάρ διὰ μεφιβόλων
 σοις ἔπι οὐ γέλθει, καὶ
 πολὺ τὸ, τίς γάρ ὅλως
 οἴδε τὰς μετὰς τοῦ Βίου;
 γνήτωνθεοῦ, δὲ πάντη Βε-
 βαῖος γελῶν, λαθάπορ
 ἔγων νῦν. καὶ μᾶλιστα ἐ-
 πεισταν δρᾶς τὸς πλου-
 σίας, καὶ σαπρόπτεις, καὶ
 τυράννος, οὐτω ταπει-
 νός καὶ ασύνηδος, ἐκ μόνης
 οἰμωγῆς μιαγυνωσκομέ-
 νος. καὶ ὅτι μαλδακού καὶ
 ἀγυγνεῖς εἰσι, μεμηδόκαι
 τῷ μάνῳ ταῦτα δέ γε αὐ-
 τῷ. καὶ πρόσετον, ἐμπλη-
 σάμενον τὸν πίρον ἄκεψ
 θέρμων τε πολῶν, καὶ
 ἐπιτε οὔροι διὰ τῆς πρώδε
 Ειρέτης διῆπνον λέγει-
 νον, ἡδοὺς ἐκκαθαρσίου,
 πέποιτο. πολυ. ἀλλ'
 ἐπαγγελῶ ταῦτα, δὲ Διά-
 γενεύ. ὁπως ἵστοι μά-
 λιστα. ὅποι Θεοῖς δὲ τὸν

γηρας. Illic enim in ambiguo
 tibi adhuc risus fuit, et fre-
 quens illud obijci potuit:
 Quis enim omnino scit, que
 post uitam futura sint. Hic
 autem, non desines constan-
 ter atque perpetuo ridere, quia
 admodum ego quoque nunc fa-
 cio. Et maximē ubi uideris,
 dimites istos ac satrapas et
 tyrannos ita būmiles et ob-
 scuros esse, soloque eiulatu ab
 alijs dignosci. Tam quod ex
 molles et ignavi sunt, remi-
 niſcentes eorum que in ui-
 ta acciderunt. Hec illi que-
 so ut dicas, et ut preterea
 etiam pera ueniat impleta
 et multo lupino, et sicubi
 in triuio positam inueniat,
 Hecates cænam, aut ouum
 ex lustratione relictum, aut
 simile quippiam. Pol. At res
 nunciabo hæc, οὐ Diogenes.
 Sed quo melius illum agno-
 scam, cuiusmodi facie est;